

**Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse**

Dato: 16. marts 2009  
Kontor: Regional sundhed  
J.nr.: 2009-12140-376  
Sagsbeh.: SMJ  
Fil-navn: Dokument 7

**Besvarelse af spørgsmål nr. 235 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 2. februar 2009.**

**Spørgsmål 235:**

"På baggrund af aftalen indgået mellem Danske Regioner og Sammenslutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Danmark om udvidet ret til behandling i børne- og ungdomspsykiatrien bedes ministeren oplyse hvad grunden er til, at døgnbehandlingen stadig forhandles og hvornår man regner med, at der også vil være indgået aftale om denne"

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

**Svar:**

Danske Regioner har overfor ministeriet oplyst, at der er forskellige forhold, som mangler afklaring, før en aftale om døgnbehandling kan indgås.

Indtil videre er der ét sygehus, som ønsker at indgå aftale om døgnbehandling, hvilket er Kildehøj, som ønsker at indgå aftale om døgnindlæggelse for patienter med spiseforstyrrelse.

Af Sundhedsstyrelsens specialevejledning for børne- og ungdomspsykiatri fremgår det, at døgnbehandling af spiseforstyrrede er en regionsfunktion, hvilket stiller nogle særlige krav til det sygehus – offentligt som privat – der ønsker at tilbyde den pågældende behandling.

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at der på dette område pga. de særlige omstændigheder i børne- og ungdomspsykiatrien med udrednings- og behandlingsretten allerede nu vil kunne indgås generelle aftaler med de private sygehuse om varetagelse af specialfunktioner. Forudsætningen for, at et privat tilbud kan tiltræde denne aftale er, at dette sygehus lever op til Sundhedsstyrelsens krav til varetagelse af konkrete specialfunktioner.

Danske Regioner har fornyeligt indkaldt Kildehøj og SPPD til møde om aftale om døgnindlæggelse af patienter med spiseforstyrrelser i Børne- og ungdomspsykiatrien. Danske Regioner har samtidig bedt Kildehøj fremsende skriftlig dokumentation for, at de opfylder kravene i Sundhedsstyrelsens specialevejledning.

Jeg ser gerne, at der bliver indgået en aftale om døgnbehandling på Kildehøj. Men det forudsætter selvfølgelig, at Kildehøj opfylder de faglige krav, der stilles til døgnbehandling af patienter med spiseforstyrrelse. Der stilles de samme faglige krav til offentlige og private klinikker og sygehuse.